Дело № 5-60-138/2018
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2018 года						г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Красноперекопский» по Республике Крым административный материал по части 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Кузовкова Андрея Евгеньевича, <….>,

                                                  УСТАНОВИЛ:

              Согласно протоколу об административном правонарушении серии  61 АГ 298554 от 01.05.2018 года, 01.05.2018 в 20 час. 19 мин. по ул. <….> в с. <….> Кузовков А.Е., в нарушение п. 2.7, 2.1.1 ПДДРФ, не имея права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством – мопедом, государственный регистрационный знак <….>, в состоянии алкогольного опьянения, чем совершил правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
             В судебном заседании Кузовков А.Е. вину признал.
             Выслушав Кузовкова А.Е.., исследовав материалы  дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и, кроме признания вины самим Кузовковым А.Е. его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 01.05.2018г. (л.д. 3), чек результата теста на состояние алкогольного опьянения, согласно которому Кузовков А.Е. находился в состоянии алкогольного опьянения (показания прибора – 0,93 мг/л) (л.д.5), протокол об отстранении от управления транспортным средством (л.д.6), акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения (л.д.7), протокол о задержании транспортного средства (л.д.9), диск с видеозаписью (л.д.15), дополнение к протоколу, согласно которому Кузовков А.Е. водительское удостоверение не получал (л.д.16).
               Действия Кузовкова А.Е. следует  квалифицировать  по части 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как  управление  транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
            При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
	 Обстоятельством, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающим ответственность Кузовкова А.Е.,  мировой судья признает и учитывает наличие несовершеннолетних детей.
	Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Кузовкова А.Е.,  мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, препятствующих назначению Кузовкову А.Е. наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.
             Руководствуясь ст. 4.1, ч. 3 ст. 12.8, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                                          ПОСТАНОВИЛ:

    	Признать Кузовкова Андрея Евгеньевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на десять суток.
	Срок административного ареста исчислять с момента задержания.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья:                                                                            О.В.Кардашина